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Podtrzymajmy płomień pamięci: Akcja społeczna „Zapal znicz
pamięci” po raz czwarty

Zapraszamy na konferencję prasową, poświęconą tegorocznej, czwartej  akcji społecznej
„Zapal znicz pamięci”, tym razem obejmującej nie tylko Wielkopolskę, ale także dawne
ziemie wcielone do III Rzeszy. Konferencja prasowa rozpocznie się 15 października 2012 r. o
11.00 w siedzibie Radia Merkury – inicjatora akcji -  w Poznaniu, przy ul. Berwińskiego 5. W
spotkaniu będzie uczestniczył Marszałek Marek Woźniak, naczelnik BEP IPN w Poznaniu dr
Agnieszka Łuczak, połączymy się także z Radiem Katowice.  

Akcja, odbywająca się od samego początku pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego
Marka Woźniaka, w tym roku rozszerza swój zasięg. Zachęcamy do zapalenia zniczy w niedzielę 21
października wraz z czterema rozgłośniami regionalnymi Polskiego Radia w Katowicach, Bydgoszczy,
Łodzi i Gdańsku oraz pionami edukacyjnymi IPN w Poznaniu, Katowicach, Bydgoszczy, Łodzi i Gdańsku w
miejscach pamięci narodowej związanych z II wojną światową na terenie dawnych ziem wcielonych do III
Rzeszy Niemieckiej. Zapraszamy także do przesyłania zdjęć z tych miejsc na adres 
znicz@radiomerkury.pl

Więcej o akcji, dzięki uprzejmości Merkury Polskie Radio:

Zagłada polskich elit oraz skrajnie trudne warunki okupacyjne na ziemiach wcielonych do III Rzeszy –
przypomnienie tych zjawisk to cel tegorocznej akcji.
Po trzech jej edycjach w Wielkopolsce rozszerzamy jej zasięg, zapraszając do wspólnej akcji pięć
rozgłośni regionalnych Polskiego Radia (Radio PiK – Pomorza i Kujaw, Radio Łódź, Radio Katowice, Radio
Gdańsk i Radio Merkury) oraz Biura Edukacji Publicznej IPN, szczególnie oddziałowych biur w Poznaniu,
Katowicach, Łodzi, Bydgoszczy i Gdańsku. 

W niedzielę 21 października 2012 r. zapraszamy do zapalenia zniczy w miejscach egzekucji i pamięci
narodowej oraz przesłania zdjęć na adres znicz@radiomerkury.pl . Zdjęcia zostaną umieszczone na
stronie internetowej Radia Merkury i specjalnej stronie portalu IPN (www.ipn.gov.pl/zapal-znicz)

Zaraz po wkroczeniu do Polski we wrześniu 1939 r. Niemcy rozpoczęli likwidację polskich elit na ziemiach
wcielonych do III Rzeszy. W ramach „akcji Tannenberg” zamordowano najbardziej aktywnych
przedstawicieli polskiego społeczeństwa: inteligencji, duchowieństwa, ziemiaństwa, urzędników
państwowych, oficerów, powstańców śląskich i wielkopolskich, działaczy społecznych i politycznych. Na
ziemiach wcielonych do III Rzeszy tylko do końca 1939 r. zamordowano ponad 40 000 osób.

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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